
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.  _______
DEL __________
Proposta PDEL n.99 del  03/02/2026

STRUTTURA PROPONENTE:   Distretto Socio Sanitario Carbonia
Dott. Aldo Atzori

OGGETTO: Individuazione ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria a Ruolo Unico
dell’ASL SULCIS Iglesiente per l’annualità 2026 e contestuale indizione di avviso pubblico
per il passaggio a ruolo unico.  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pub-
blico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott. ssa Francesca Piras

Il Responsabile 
del Procedimento

Dott. Aldo AtzoriIl Direttore della 
Struttura propo-
nente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE
SI [ ]                            NO [X]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [X]

Pagina  1 di 6

u17702828
Font monospazio
84

u17702828
Font monospazio
03/02/2026



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA

VISTO         il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia  sanitaria”
e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e
riorganizzazione  sistematica  delle  norme  in  materia.  Abrogazione  della  Legge
Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17 del
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n.
46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n°7 del Sulcis a
far  data  dal  01.01.2022,  ai  sensi  dell’art.  47  della  suindicata  L.R.  n°  24/2020,
individuandone la Sede Legale nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia 83;

VISTA la Legge Regionale n. 8  dell’11  marzo  2025 recante  “Disposizioni  urgenti  di
adeguamento  dell’assetto  organizzativo  ed  istituzionale  del  sistema  sanitario
regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24”;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n.
68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale Direttore Generale
della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la  Delibera n.  1 del  05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del  Con tratto di
prestazione d’opera  intellettuale  del  Dott.  Paolo  Cannas  quale  Direttore  Generale
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATE  la Deliberazione del  Direttore Generale dell’ASL n.  7 Sulcis Iglesiente n. 330 del
24.04.2024 con la quale è stato rinnovato al Dott. Aldo Atzori l'incarico di Direttore
dellla  Struttura  complessa  Distretto  socio  sanitario  di  Carbonia  a  decorrere  dal
16.04.2024;

le  Deliberazioni  Commissario  starordinario  n.  2  del  21/05/2025  e  n.  570  del
07/11/2025  con  le  quali  è  stata  concessa  al  Dott.  Aldo  Atzori  l’aspettativa  non
retribuita per il conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario della ASL n. 8
di Cagliari;

la Deliberazione Direttore Generale n. 5 del 12.01.2026 con la quale è stata accolta
la richiesta del Dott.  Aldo Atzori  di  interruzione dell’aspettativa non retribuita per il
conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario della ASL n. 8 di Cagliari, a
decorrere dal 25/12/2025 con il contestuale rientro in servizio; 

DATO ATTO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al
Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa Anticorruzione,
e  che  non  sussistono  in  capo  allo  stesso  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge 190 del 06/11/2012;

VISTO l’ACN del 04/04/2024 per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale, ai sensi
dell’art.  8 del  D.Lgs.  n°  502/92 e successive modificazioni  e integrazioni,  triennio 2019-2021 ed in
particolare gli artt. 31, 32, 33, 34 ed allegato 7; 

Pagina  2 di 6



RICHIAMATA la nota RAS Prot.  n.  36150 del  19/12/2025, con la quale l’Assessorato dell’Igiene e
Sanità e dell’Assistenza Sociale comunica le tempistiche  relativamente la procedura da porre in essere
per l'individuazione degli ambiti carenti di Assistenza Primaria a ruolo unico annualità 2026; 

VISTO il  prospetto con il  quale le Direzioni dei Distretti  Socio Sanitari  di  Carbonia, Iglesias e Isole
minori  hanno proceduto ad elaborare il  calcolo per l’individuazione degli  ambiti  territoriali  carenti  di
Assistenza  Primaria  a  ruolo  unico  per  l’annualità  2026,  sulla  base  delle  indicazioni  fornite
dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con la suddetta nota, come di seguito
riportato: 

AMBITI TERRITORIALI CARENTI DI ASSISTENZA PRIMARIA A RUOLO UNICO 2026 – ASL SULCIS IGLESIENTE

DISTRETTO Ambito COMUNI Totali incarichi da pubblicare a
ruolo unico

Obbligo apertura ambulatorio

CARBONIA 1.1 Carbonia/Portoscuso 9 -

1.2. S.Giovanni Suergiu / Tratalias 2 -

1.5 Narcao/Nuxis/Perdaxius/Santadi/
Villaperuccio 0

-

1.6 Giba/Masainas/Piscina/Sant’Anna
Arresi 2

-

IGLESIAS 2.1 Buggerru/Fluminimaggiore 1 -

2.2 Domusnovas/Musei/
Villamassargia 3

-

2.3 Iglesias/Gonnesa 8 -

ISOLE MINORI 1.3 Calasetta/Sant’Antioco 6 -

1.4 Carloforte 0 0

DATO ATTO che nel calcolo per l’individuazione degli ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria a
ruolo unico si è ritenuto necessario individuare zone carenti soggette al vincolo di apertura, ai sensi
dell’art. 34, commi 2 e 3 dell’ACN del 04/04/2024 e che verranno attribuite prioritariamente, a prescin-
dere dalla natura dell’assegnazione (primo incarico, passaggio a ruolo unico e/o mobilità intra-azienda-
le), al fine di garantire la continuità assistenziale; 

DATO ATTO altresì che nel calcolo per l’individuazione degli ambiti territoriali carenti di Assistenza Pri-
maria a ruolo unico si è tenuto conto delle cessazioni dal rapporto convenzionale dei medici di medicina
generale previste nell’anno in corso; 

PRESO ATTO che in data 02/02/2026 è stata data informativa al Comitato Aziendale per la medicina
generale sugli esiti del calcolo per l’individuazione degli ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria
a ruolo unico per l’annualità 2026, come previsto dall’ACN del 04/04/2024; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Comitato Aziendale in ordine alle sedi carenti di Assi-
stenza Primaria a ruolo unico individuate dai Distretti Socio Sanitari; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto dell’individuazione degli ambiti territoriali carenti di Assistenza
Primaria a ruolo unico della ASL SULCIS Iglesiente per l’annualità 2026, individuati dalle Direzioni dei
tre Distretti Socio Sanitari, così come sopra riportato; 

RITENUTO altresì di procedere contestualmente all’approvazione di un apposito Avviso Pubblico per il
passaggio a ruolo unico per  APS e APO (titolari)  o  per  mobilità  intraziendale,così  come  prescritto
dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con nota prot. n. 36150 del 19/12/2025;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

Pagina  3 di 6



PROPONE

1. DI APPROVARE la rilevazione degli  ambiti  territoriali  carenti  di  Assistenza Primaria a ruolo
unico dell’ASL SULCIS Iglesiente per l’annualità 2026, individuati dalle Direzioni dei Distretti di
Carbonia Iglesias e Isole minori, elaborati tenendo anche conto delle cessazioni dal rapporto
convenzionale  dei  medici  di  medicina  generale  previste  per  l’anno  in  corso  e  dei  medici
ricollocati della ex Continuità assistenziale, come di seguito riportato: 

AMBITI TERRITORIALI CARENTI DI ASSISTENZA PRIMARIA A RUOLO UNICO 2026 – ASL SULCIS IGLESIENTE

DISTRETTO Ambito COMUNI Totali incarichi da pubblicare a
ruolo unico

Obbligo apertura ambulatorio

CARBONIA 1.1 Carbonia/Portoscuso 9 -

1.2. S.Giovanni Suergiu / Tratalias 2 -

1.5 Narcao/Nuxis/Perdaxius/Santadi/
Villaperuccio 0

-

1.6 Giba/Masainas/Piscina/Sant’Anna
Arresi 2

-

IGLESIAS 2.1 Buggerru/Fluminimaggiore 1 -

2.2 Domusnovas/Musei/
Villamassargia 3

-

2.3 Iglesias/Gonnesa 8 -

ISOLE MINORI 1.3 Calasetta/Sant’Antioco 6 -

1.4 Carloforte 0 0

2. DI DARE ATTO che  in data 02/02/2026 è stata data informativa al Comitato Aziendale per la
medicina generale sugli esiti  del  calcolo per l’individuazione degli ambiti  territoriali  carenti di
Assistenza Primaria a ruolo unico per l’annualità 2026, come previsto dall’ACN del 04/04/2024,
e che lo stesso ha espresso parere favorevole;

3. DI INDIRE e APPROVARE l’Avviso pubblico di Manifestazione di Interesse per il passaggio a
ruolo  unico  per  APS  e  APO  (titolari) e  per  la  mobilità  intraziendale,  così  come  stabilito
dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità  e  dell’Assistenza Sociale,  con nota prot.  n.  36150 del
19/12/2025, unitamente al fac simile di domanda di ammissione, allegati al  presente atto per
farne parte integrante e sostanziale; ;

4. DI  DISPORRE  che  l’avviso  e  il  modulo  di  domanda  succitati  saranno  pubblicati  sul  sito
www.aslsulcis.it,  nella  sezione  Albo  Pretorio  -  “Comunicazioni,  Avvisi  e  Manifestazioni  di
interesse” per un periodo di 10gg;

5. DI  STABILIRE,  che l’Azienda,  tenuto conto  delle  risultanze derivanti  dalla  definizione delle
procedure di cui al suddetto Avviso Pubblico, valuterà la carenza assistenziale, approvando con
apposito  provvedimento  le  sedi  carenti  risultanti,  che  saranno  trasmesse  alla  RAS  per  la
conseguente pubblicazione sul BURAS, così come previsto dal competente Assessorato con la
sopra richiamata nota;  

6. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento,  per  opportuna  informazione,  al  competente
Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale della
Sanità – Servizio Promozione e Governo delle Reti di Cure, alle Direzioni dei Distretti Socio
Sanitari  di  Carbonia,  Iglesias  e  Isole  minori  e  alla  S.C.  Medicina  Convenzionata  ARES
Sardegna; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Struttura Complessa Servizio Affari generali e
legali della ASL n.7 SULCIS IGLESIENTE per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA
Dott. Aldo Atzori

                                                   (Firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 6



IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

Dott. Paolo Cannas

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1. Avviso pubblico di Manifestazione di Interesse per il passaggio a ruolo unico per APS e APO (titolari)
e per la mobilità intraziendale

2. Modulo di domanda

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari generali e legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                            La Delegata

Pagina  6 di 6

u17702828
Font monospazio
03/02/2026                18/02/2026


		2026-02-03T11:52:57+0100
	PIRAS FRANCESCA


		2026-02-03T11:55:08+0100
	ALDO ATZORI


		2026-02-03T14:31:27+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-03T17:36:47+0100
	Emanuela Caboni




